泉佐野市教育委員会教育長 奥 真弥

泉佐野市ジュニアリーダー60期生養成講習会開催について(お知らせ)

盛夏の候、皆様方におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申しあげます。

泉佐野市ジュニアリーダーは、次代を担う青少年の健全育成を図るために、教育委員会の事業として昭和 38 年から活動している、中学生・高校生を中心としたボランティア組織です。主に、各地域の子ども会のキャンプやクリスマス会、青少年指導員会が主催するハイキングなどの行事に参加し、リーダーとして小学生や幼児にキャンプファイヤーやゲームなどを楽しんでもらう活動を行っています。本養成講習会はこれらリーダーとしての資質や技能を身に付けるために実施しているものです。

ご家庭の皆様には、お子様の養成講習会への参加を是非促していただき、良き理解者、良き協力者となって応援していただきますようお願い申しあげます。

記

〔実施要綱〕

- 1. 目 的 この講習会は、講義・実技訓練のほか、宿泊生活・班活動を通じて、青少年指導者としての資質の向上を 図るとともに、青少年の良き指導者・良き理解者、さらには、将来良き社会人となることを願望し、学校内外 で奉仕・協力・指導等、積極的に活動できるリーダーとしての技術を身につけることを目的とする。
- 2. 主 催 泉佐野市教育委員会
- 3. 後 援 泉佐野市青少年指導員連絡協議会・泉佐野市ジュニアリーダー
- 4. 日 程 <u>令和3年9月5日~11月7日までの内</u>5日間
- 5. 受講対象者 <u>市内在住の中学 1・2年生(定員15名)</u> ※ 下記5日間の日程に参加可能な人(但し、学校行事等がある場合は考慮します。)
- 6. 指 導 者 泉佐野市ジュニアリーダークラブ・泉佐野市青少年指導員
- 7. 申 し込 み <u>今和3年8月26日(木)までに担任の先生又は生徒指導担当の先生に</u>下記申込書で申し込んでください。 なお、養成講習会初日に保険代として450円を徴収させて頂きます。(**必須条件**)
- 8. 問い合せ先 泉佐野市教育委員会 青少年課 TEL 072-469-1106

〔日程表〕

	日 程	時 間	場 所	連絡先	内 容
第1日目	9月 5日(日)	9:00~16:30	泉佐野市役所	☎ 469-1106	救急講習、ゲーム 他
第2日目	9月19日(日)	8:30~12:30	青少年課事務所	☎ 469−1106	救命救急講習、ゲーム他
		13:30~16:30			
第3日目	10月24(日)	8:30~	稲倉青少年野外活動センター	5 459-7557	野外料理、野外ゲーム
					反省会他
第4日目	11月6日(土)	8:30~宿泊	ナ匹立さい左立然の宝	☎ 478−8331	野外料理 •講義
第5日目	11月7日(日)	宿泊~16:00	大阪府立少年自然の家		養成反省・まとめ 他

キリトリ

(泉佐野市教育委員会 青少年課行)

泉佐野市ジュニアリーダー60期生養成講習会 受講申込書

中学校	年_	住 所 泉佐野市	電話
		フリガナ	

保護者承諾書

上記の者が、ジュニアリーダー60期生養成講習会を受講することについて承諾します。

保護者氏名

性別の男・女